
   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

 Piazza Gramsci, 1 –C.A.P. 09030 - Tel.070/934501 – P.I. 00570460923 

www.comune.sardara.vs.it 
 

 

Copia 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

N° 13 del 16/04/2014 

 
Oggetto: ART. 45 D.LGS 267/2000 - SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO. 

 
  L’anno 2014 addì 16 del mese di Aprile alle ore 18.30 nella sala delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta  i 

componenti del Consiglio Comunale. 

 

All’appello risultano : 

Cognome e Nome 

 

Qualifica Presente 

GARAU GIUSEPPE Sindaco Si 

MELIS ERCOLE Vice Sindaco Si 

ATZORI RENATO Consigliere Si 

CADDEO ANDREA Consigliere Si 

IBBA SIMONA Consigliere Si 

PINNA VALENTINA Consigliere Si 

PISU RAIMONDO Consigliere Si 

ATZORI ROBERTA Consigliere Si 

BRUGNONE DAVIDE Consigliere No 

SERRA ALESSANDRO Consigliere Si 

IBBA ROBERTO Consigliere Si 

PISU GIAMPAOLO Consigliere Si 

ZUCCA GIORGIO Consigliere Si 

CADDEO ROBERTO Consigliere Si 

MAMELI ANTONIO Consigliere Si 

PUTZU FABIO Consigliere Si 

ZUCCA PAOLO Consigliere Si 

 

Totale Presenti: 

 

16 

 

 Partecipa  il Segretario Comunale   URRAZZA Giovanna. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GARAU GIUSEPPE  assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Chiama alla funzione di scrutatori i Consiglieri: 

 

IBBA ROBERTO 

 

PUTZU FABIO 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

 

Delibera di Consiglio Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

 

Oggetto: ART. 45 D.LGS 267/2000 - SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Omissis…vedi registrazione e trascrizione – art. 43 del Regolamento funzionamento Consiglio Comunale. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Acquisito ai sensi del combinato dispositivo degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 il parere favorevole del RDS 

AAGG Dott.ssa Claudina Malloci; 

 

Premesso che: 

� in data 11 e 12 maggio 2011 si sono svolte le elezioni amministrative per il rinnovo del Sindaco e del Consiglio 

Comunale di Sardara; 

� in data 24/03/2014 il Sig. Casula Samuele, componente della lista “Sardara Cambia”, ha presentato 

personalmente al prot. n. 2543 le dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale, per motivi personali, ai sensi 

dell’art. 38 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

� le suddette dimissioni sono state firmate alla presenza RDS AAGG Dott.ssa Claudina Malloci, come da 

dichiarazione agli atti; 

 

VISTI gli artt  l’art. 38 c. 8 e 45 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che dispongono rispettivamente in  merito alle 

dimissioni ed alla surroga dei Consiglieri; 

 

DATO ATTO CHE: 

� Con nota prot. n- 2682 del 28/03/2014 si è proceduto a notificare al Sig. Franco Atzori, primo dei non eletti 

nella lista Sardara Cambia”, le suddette dimissioni, con invito a manifestare la propria volontà ad accettare la 

surroga; 

� Il Sig. Franco Atzori, con nota acquisita in data 31/03/2014 prot. n. 2708, ha dichiarato di non accettare la carica 

di Consigliere; 

� Con nota prot. n- 2739 del 31/03/2014 si è proceduto a notificare al Sig. Alessandro Serra, primo dei non eletti 

subito dopo il Sig. Atzori nella lista Sardara Cambia”, le suddette dimissioni, con invito a manifestare la propria 

volontà ad accettare la surroga; 

� Il Sig. Alessandro Serra, con nota acquisita in data 07/04/2014 prot. n. 2952, ha dichiarato di accettare la carica 

di Consigliere e di non trovarsi nessuna delle condizioni di ineleggibilità e/o incandidabilità alla carica di consigliere 

Comunale di cui al D.Lgs. 267/2000 e sss.mm.ii. ,e che nei confronti dello stesso non sussistono cause di 

inconferibilità e incompatibilità con la carica di Consigliere Comunale previste dal D.Lgs. 39/2013; 

 

DATO ATTO, altresì, che in data 08/04/2014 il Sig. Serra ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di 

componente della compagnia barracellare (nota acquisita al ns. prot. n. 3058 del 10/04/2014); 

 

VISTA, inoltre, l'integrazione della dichiarazione di accettazione del sig. Serra, presentata in data del 14/04/2014 ns. 

prot n. 3164, con la quale lo stesso dichiara, di non trovarsi in alcuna delle condizioni  di incandidabilita' che 

impediscano di ricoprire la carica di consigliere comunale previste dall'art. 10 del D.L.gs 235 del 31/12/2012; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il Regolamento per il funzionamento di Consiglio Comunale; 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii per la parte che qui interessa il Capo I, titolo III, parte I art  da 36 a 54; 

 

PRESO atto che il Sig. Alessandro Serra è stato convocato per la seduta odierna; 

 

RITENUTO opportuno procedere alla surroga del Consigliere Casula Samuele con il Sig. Alessandro Serra, per il quale 

nessuno dei presenti ha eccepito condizioni di incompatibilità e/o inconferibilità all’incarico di Consigliere Comunale; 

 



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 

Provincia del Medio Campidano 

 

 

Delibera di Consiglio Comunale 

www.comune.sardara.vs.it 

Il Sindaco illustra la proposta agli atti, quindi ringrazia il Consigliere Casula per l’impegno profuso, soprattutto per il 

lavoro fatto con le associazioni; 

Ringrazia anche il Sig. Atzori, che per motivi personali non ha accettato l’incarico; 

 

Chiede ed ottiene d’intervenire il Consigliere Zucca Giorgio. Ringrazia il consigliere Casula per la correttezza 

dimostrata e l’impegno per le associazioni. Ringrazia anche il Sig Serra per aver accettato l’incarico, ma sostiene che 

con questa scelta abbia creato un vuoto per l’operatività della compagnia barracellare; 

 

Il Sindaco puntualizza che non si è creato alcun vuoto nell’operatività della compagnia barracellare perché la 

normativa prevede che la stessa una volta costituita può essere integrata nei tre anni, inoltre vi sono i nuovi 

inserimenti di cui la Giunta ha già preso atto; 

 

RILEVATO che non vi sono altri interventi il Sindaco dichiara aperta la votazione; 

 

Unanime per la surroga. 

 

 

Tutto ciò premesso; 

D E L I B E R A 

 

La premessa è parte integrante del deliberato e qui ratificata a tutti gli effetti di legge; 

 

Surrogare il Consigliere dimissionario Casula Samuele con il primo dei non eletti subito dopo il Sig. Atzori Franco (che 

non ha accettato), nella lista Sardara Cambia, con il Sig. Alessandro Serra nato in Cagliari il 26/02/1978 e residente in 

Sardara; 

 

Con separata unanime votazione, stante l’urgenza di rendere completo il Consiglio Comunale, espressa in forma 

palese per alzata di mano dichiarare il presente atto Immediatamente Eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

Il Neo Consigliere Alessandro Serra viene invitato a prendere posto tra i banchi del Consiglio per partecipare agli altri 

punti all’ordine del giorno, con l’augurio di benvenuto e di buon lavoro all’interno del Consiglio comunale. 

 



COMUNE DI SARDARA

Pareri

19

ART. 45 D.LGS 267/2000 - SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO.

2014

Ufficio di Segreteria Generale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

16/04/2014

Ufficio Proponente (Ufficio di Segreteria Generale)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Claudina Malloci

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Settore

Sintesi parere:

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere

Il Responsabile del Settore Finanziario

Sintesi parere:



   

C O M U N E   D I  S A R D A R A 
Provincia del Medio Campidano 

 

Delibera di Consiglio Comunale numero 13 del 16/04/2014 

www.comune.sardara.vs.it 

 

 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

Il Sindaco 

F.to GARAU GIUSEPPE 

Il Segretario Comunale 

F.to URRAZZA Giovanna 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

 

Si certifica che copia del presente verbale è stata affissa all’Albo pretorio del Comune il giorno  09/07/2014 e vi 

rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 24/07/2014, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 124 - 

comma 1° del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267 e dell’ art.32 della Legge 69/2009. 

Contestualmente all’affissione all’Albo, copia di questa deliberazione è stata trasmessa ai Capigruppo in conformità 

all’art. 125 D.Lgs.vo 267 del 18.08.2000. 

  

 Il Segretario Comunale 

F.to URRAZZA Giovanna 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  16/04/2014 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale  

 

 

Il Segretario Comunale 

 URRAZZA Giovanna 

 


